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S/B BAR TEÑ
MIEL RUS [1] IGN [2] RUS

BLANCO
DECAPÉ 
BLANCO

TAH/10-40-19  58,11 € 63,80 € 66,62 €  71,86 € 72,24 €  78,23 €  78,23 € 

TAH/10-50-19  60,86€ 65,93 € 69,37 €  74,61 € 74,99 €  80,98 €  80,98 € 

TAH/10-60-19  63,61 € 69,30 € 72,12 €  77,36 € 77,74 €  83,73 €  83,73 € 

TAH/10-80-19  69,31 € 75,00 € 77,82 €  83,06 €  83,44 €  89,43 €  89,43 € 

TAH/10-100-19  74,81 € 80,50 € 83,32 €  88,56 €  88,94 €  94,93 €  94,93 € 

TAH/10-120-19  84,61 € 90,30 € 93,12 €  98,36 €  98,74 €  104,73 €  104,73 € 

TAH/10-140-19 92,84€ 98,54 € 99,94 € 106,36 € 106,94 €  112,95 €  112,95€

TAH/10-160-19  98,31 € 103,96 €  106,84 € 112,06 €  112,44 €  118,43 €  118,43 € 

TAH/10-200-19  111,61 € 117,26 € 119,12 €  125,36 €  125,74 €  131,73 € 131,73 €

Interior
10 mm de friso de abeto

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Acabados clásico, castaño, roble y nogal.
[2]  Euroclase B-s2, d0.

Pág. 33 

1.

2.
2

4.

5.



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

TAH/10-40-19 60,85 €  66,34 € 

TAH/10-50-19 63,60 €  69,09 € 

TAH/10-60-19  66,35 €  71,84 € 

TAH/10-80-19 72,05 €  77,54 € 

TAH/10-100-19 77,55 €  83,04 € 

TAH/10-120-19 87,35 €  92,84 € 

TAH/10-140-19 95,63 €  101,07 € 

TAH/10-160-19  102,53 €  106,54 € 

TAH/10-200-19  114,35 €  119,84 € 

Natural

Pino

Roble

Castaño

Nogal

Blanco



Interior
19 mm de tarima de abeto

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B-s2, d0.

Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

S/B IGN [1]

TAH/19-40-19  64,32 € 78,32 €

TAH/19-50-19  67,11 € 81,11 €

TAH/19-60-19  69,90 € 83,90 €

TAH/19-80-19  75,67 €  89,67 € 

TAH/19-100-19  81,02 €  95,02 €

TAH/19-120-19  90,82 € 104,82 €

TAH/19-140-19 98,70 € 112,70 €

TAH/19-160-19  104,52 € 118,52 €

TAH/19-200-19  118,21 €  132,21 €



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

TAH/19-40-19  66,82 €  72,79 €

TAH/19-50-19 69,61 €  75,57 € 

TAH/19-60-19  68,34 € 78,36 €

TAH/19-80-19  72,40 € 84,13 €

TAH/19-100-19  78,17 € 89,48 €

TAH/19-120-19  83,52 €  99,30 € 

TAH/19-140-19  101,20 €  108,74 €

TAH/19-160-19  107,02 € 113,09 €

TAH/19-200-19  120,71 € 127,59 €

Natural

Pino

Roble

Castaño

Nogal

Blanco



Interior
19 mm de tarima de abeto

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B-s2, d0.

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

S/B IGN [1]

TAH/19-40-19  70,20 €  84,20 € 

TAH/19-50-19 72,95 €  86,95 € 

TAH/19-60-19 75,70 €  89,70 €

TAH/19-80-19 81,40 €  95,40 €

TAH/19-100-19 88,19 €  102,19 €

 TAH/19-120-19 99,04 €  113,04 €

TAH/19-140-19  107,33 €  121,33 €

TAH/19-160-19  114,77 € 128,77 €

TAH/19-200-19  129,16 €  143,16 €



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

TAH/19-40-19  72,70 €  78,43 €

TAH/19-50-19  75,45 €  81,18 € 

TAH/19-60-19 78,20 €  83,93 € 

TAH/19-80-19  83,90 € 89,63 €

TAH/19-100-19  90,69 €  96,42 €

TAH/19-120-19  101,54 €  107,27 €

TAH/19-140-19  109,83 €  115,56 € 

TAH/19-160-19  117,27 €  123,00 €

TAH/19-200-19  131,66 €  137,39 € 

Natural

Pino

Roble

Castaño

Nogal

Blanco



S/B IGN [1]

TAH LT/10-40-19 64,30 € 78,30 €

TAH LT/10-50-19 67,05 € 81,05 €

TAH LT/10-60-19  69,80 € 83,80 €

TAH LT/10-80-19 75,60 € 89,60 €

TAH LT/10-100-19 81,40 € 95,40 €

TAH LT/10-120-19 91,20 €  105,20 € 

TAH LT/10-140-19 100,05 € 114,05 €

TAH LT/10-160-19 105,86 €  119,86 € 

TAH LT/10-200-19 119,23 € 133,23 €

MECANIZADOS

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B-s2, d0.

+1,50 €/m2

LT BASE

LT BISEL

LT R1

LT R2

LT R3

Pág. 331.

2.
2

4.

5.



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33

Pág. anterior

+1,50 €/m2

MECANIZADOS

1.

2.
2

4.

5.

TAH LT/10-40-19 66,80 € 70,80 €

TAH LT/10-50-19 69,55 € 73,55 €

TAH LT/10-60-19 72,30 € 76,30 €

TAH LT/10-80-19 78,10 €  82,10 €

TAH LT/10-100-19 83,90 € 87,90 €

TAH LT/10-120-19 93,70 € 97,70 €

TAH LT/10-140-19 102,55 € 106,55 €

TAH LT/10-160-19 108,36 € 112,36 €

TAH LT/10-200-19 121,73 € 125,71 €

Natural

Pino

Roble

Castaño

Nogal

Blanco



MECANIZADOS

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B-s2, d0.

+1,50 €/m2

LT BASE

LT BISEL

LT R1

LT R2

LT R3

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

S/B IGN [1]

TAH LT/10-40-19  66,38 € 80,38 €

TAH LT/10-50-19  69,48 € 83,48 €

TAH LT/10-60-19 72,93 € 86,93 €

TAH LT/10-80-19  79,33 € 93,33 €

TAH LT/10-100-19 85,73 € 99,73 €

TAH LT/10-120-19 95,93 € 109,93 €

TAH LT/10-120-19 106,13 € 120,13 €

TAH LT/10-160-19  113,77 € 127,77 € 

TAH LT/10-200-19 128,10 €  142,10 €



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. anterior

MECANIZADOS
+1,50 €/m2

Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

TAH LT/10-40-19  68,08 €  74,85 €

TAH LT/10-50-19  71,18 € 77,20 €

TAH LT/10-60-19 74,59 € 80,26 €

TAH LT/10-80-19  80,99 € 85,80 €

TAH LT/10-100-19  87,39 €  93,42 €

TAH LT/10-120-19 97,60 € 103,71 €

TAH LT/10-140-19 97,60 € 114,43 €

TAH LT/10-160-19  115,37 €  124,90 €

TAH LT/10-200-19  129,70 €  142,06 €

Natural

Pino

Roble

Castaño

Nogal

Blanco



[1]

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33

[1]  Consultar plazo de suministro. Acabado con pedido mínimo de 80 m2.

1.

2.
2

4.

5.

TDcH
Rechapado
castaño S/B

TDcH
Rechapado

castaño BAR

TDiH
Rechapado
iroko S/B

TDiH
Rechapado
iroko BAR

TDrH
Rechapado
roble S/B

TDrH
Rechapado
roble BAR

TDH/10-40-19 - € - € - € - € - € - € 

TDH/10-50-19 - € - € - € - € - € - € 

TDH/10-60-19 - € - € - € - € - € 

TDH/10-80-19 - € - € - € - € - € - € 

TDH/10-100-19 - € - € - € - € - € 

TDH/10-120-19 - € - € - € - € - € 

TDH/10-140-19 - € - € - € - € - € - € 

TDH/10-160-19 - € - € - € - € - € - € 

TDH/10-200-19 - € - € - € - € - € - € 

- € 

- € - € 

- € 

- € - € 

- € - € - € 

- € - € 

- € - € 



Interior
10 mm de tablero DM

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones
Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

Tablero 
de DM

TDMH/10-40-19  55,00 €

TDMH/10-50-19  57,75 €

TDMH/10-60-19  60,50 €

TDMH/10-80-19  66,20 € 

TDMH/10-100-19 71,70 €

TDMH/10-120-19  81,56 €

TDMH/10-140-19 89,84

TDMH/10-160-19  95,40 € 

TDMH/10-200-19  109,88 € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

TFBCH/12-40-19  66,30 € 

TFBCH/12-50-19  69,05 € 

TFBCH/12-60-19 71,80 €

TFBCH/12-80-19  77,50 €

TFBCH/12-100-19 83,00 € 

TFBCH/12-120-19  92,80 €

TFBCH/12-140-19 101,54 €

TFBCH/12-160-19  107,10 €

TFBCH/12-200-19 120,80 €

Tablero de 



[1]

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Consultar plazo de suministro. Acabado con pedido mínimo de 80 m2.
[2]  Euroclase B-s1, d0.

1.

2.
2

4.

5.

TFH
Rechapado
okume S/B

TFH
Rechapado
okume BAR

TFcH
Rechapado

castaño BAR

TFhH
Rechapado
haya BAR

TFiH
Rechapado
iroko BAR

TFrH
Rechapado
roble BAR

TFH/9-40-19 - € - € - € - € - € - € 

TFH/9-50-19 - € - € - € - €   - € 

TFH/9-60-19 - € - € - € - € - € 

TFH/9-80-19 - € - € - € - € - € 

TFH/9-100-19 - € - € - €   - € - €   

TFH/9-120-19 - € - € - € - € - € 

TFH/9-120-19 - € - € - € - € - € 

TFH/9-160-19 - € - € - €   - €   - € - € 

TFH/9-200-19 - € - € - € - €   - € - €   

- € 

- € 

- € 

- €   

- € 

- € 

- € - € 

- € - € 

- € - € 

- € - € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

THH/10-40-19 45,86 €

THH/10-50-19 48,60 €

THH/10-60-19 51,60 €

THH/10-80-19 57,13 €

THH/10-100-19 62,58 €

THH/10-120-19 71,70 €

THH/10-140-19  79,95 €

THH/10-160-19 86,39 €

THH/10-200-19 99,80 €

Aglomerado
hidrófugo



THH/19-40-19  56,11 € 

THH/19-50-19 59,25 €

THH/19-60-19 62,69 €

THH/19-80-19 68,93 € 

THH/19-100-19 75,53 € 

THH/19-120-19  85,64 € 

THH/19-140-19  94,63 €

THH/19-160-19 102,27 €

THH/19-200-19 116,62€ 

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

Aglomerado
hidrófugo



[1]

Interior
10 mm de friso de iroko

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

Pág. 33

[1]  Consultar plazo de suministro. Acabado con pedido mínimo de 80 m2.

1.

2.
2

4.

5.

Iroko
S/B

Iroko
BAR

TIrH/10-40-19 - €  

TIrH/10-50-19 - €  - €  

TIrH/10-60-19 - € - €

TIrH/10-80-19 - €  

TIrH/10-100-19 - €  - €  

TIrH/10-120-19 - € - €

TIrH/10-120-19 - € - €

TIrH/10-160-19 - €  - €  

TIrH/10-200-19 - € - €

- €

TIrH/10-100-19 - €

TIrH/10-120-19

TIrH/10-120-19

TIrH/10-160-19

- €- €    

- €

- €- €  

TIrH/10-120-19TIrH/10-120-19

TIrH/10-120-19TIrH/10-120-19

TIrH/10-160-19TIrH/10-160-19



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B-s1, d0.

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

Virutas de 
madera [1]

TKH/15-40-19  61,92 €

TKH/15-50-19  64,70 €

TKH/15-60-19 67,45 € 

TKH/15-80-19  73,20 €

TKH/15-100-19 78,90 €

TKH/15-120-19  88,71 € 

TKH/15-140-19 97,74 €

TKH/15-160-19  103,24 €

TKH/15-200-19 116,62 €



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Acabado melamina blanca. Otros acabados, consultar.

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

Melamina 
sobre DM [1]

TMH/10-40-19  55,20 € 

TMH/10-50-19  58,00 € 

TMH/10-60-19 60,80 €

TMH/10-80-19 66,54 €

TMH/10-100-19 72,00 € 

TMH/10-120-19  81,86 € 

TMH/10-140-19 90,17 €

TMH/10-160-19  95,64 €

TMH/10-200-19  108,75 € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200
            
Exterior

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

O.S.B.3

TOH/10-40-19  52,00 € 

TOH/10-50-19 54,85 €

TOH/10-60-19  57,70 € 

TOH/10-80-19  63,60 € 

TOH/10-100-19  69,85 € 

TOH/10-120-19  79,56 € 

TOH/10-140-19 87,79 €

TOH/10-160-19 90,91 €

TOH/10-200-19 105,60 €



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200
              
Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase A2-s1, d0.

Pág. 33

1.

2.
2

4.

5.

Cartón-
yeso [1]

TPLH/13-40-19  44,55 € 

TPLH/13-50-19  47,29 € 

TPLH/13-60-19  50,29 € 

TPLH/13-80-19  55,81 € 

TPLH/13-100-19  61,27 € 

TPLH/13-120-19  70,39 € 

TPLH/13-140-19  78,43 € 

TPLH/13-160-19  85,38 €

TPLH/13-200-19  99,48 € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Exterior

Dimensiones

[1]  Euroclase B2-s1, d0.

Pág. 33
1.

2.
2

4.

5.

6. Precio de la masilla para juntas            
8,15 €/UD

Fibro-yeso [1]

 10 mm
Fibro-yeso [1]

 12 mm

TYH/(10, 12)-40-19  45,67 €  46,98 € 

TYH/(10, 12)-50-19  48,42 €  49,73 € 

TYH/(10, 12)-60-19  51,17 €  52,48 € 

TYH/(10, 12)-80-19  56,87 €  58,20 € 

TYH/(10, 12)-100-19  62,39 €  63,70 € 

TYH/(10, 12)-120-19 71,51 € 73,50 €

TYH/(10, 12)-140-19  79,74 € 81,73 €

TYH/(10, 12)-160-19  86,51 €  87,82 € 

TYH/(10, 12)-200-19 100,61 €  101,92 € 



MECANIZADOS

Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Dimensiones

+1,50 €/m2

LT BASE

LT BISEL

LT R1

LT R2

LT R3

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

S/B

TA LT/10-40  48,40 €

TA LT/10-50  51,30 €

TA LT/10-60  56,66 €

TA LT/10-80  63,14 € 

TA LT/10-100  70,02 € 

TA LT/10-120  78,39 € 

TA LT/10-140  88,40 €

TA LT/10-160 95,15 € 

TA LT/10-200  111,23 € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

Aglomerado
hidrófugo 10 mm

Aglomerado
hidrófugo 16 mm

Aglomerado
hidrófugo 19 mm

TH/(10, 16, 19)-40  28,80€  30,92 €  32,79 € 

TH/(10, 16, 19)-50 32,07 €  34,16 € 36,03 € 

TH/(10, 16, 19)-60  35,49 €  37,58 € 39,45 €

TH/(10, 16, 19)-80  41,97 € 44,00 €  46,50 € 

TH/(10, 16, 19)-100  48,84 €  50,93 € 52,80 €

TH/(10, 16, 19)-120  57,22 €  59,20 € 61,00 € 

TH/(10, 16, 19)-140  68,23€  69,32€ 71,19 €

TH/(10, 16, 19)-160 73,99 €  75,08 €  77,00 € 

TH/(10, 16, 19)-200 90,00 €  91,14 €  92,60 € 



Interior

Núcleo

    40      50       60       80
    100     120     140    160     200

Dimensiones

Pág. 331.

2.
2

4.

5.

O.S.B.3
 10 mm

O.S.B.3
 15 mm

TO/(10, 15)-40  32,62 €  35,51 € 

TO/(10, 15)-50  35,69 €  38,60 € 

TO/(10, 15)-60 38,82 €  41,73 €  

TO/(10, 15)-80  45,00 €   47,91 €  

TO/(10, 15)-100  50,97 €  54,31 € 

TO/(10, 15)-120  59,11 €  62,01 € 

TO/(10, 15)-10  68,56 €  72,08 €

TO/(10, 15)-160  75,53 €  78,44 €

TO/(10, 15)-200  92,42 €   95,32 € 



ESPESOR XPS FORMATO UN/ CAJA € / CAJA

40 120 x 6 MM 100 17,00 €

50 140 x 6 MM 100 19,00 €

60 160 x 6 MM 100 20,00 €

80 180 x 6 MM 100 27,00 €

100 200 x 6 MM 100 32,00 €

120 220 x 6 MM 100 35,00 €

160 240 x 6 MM 100 39,00 €

200 280 x 8 MM 100 43,00 € 

ESPESOR XPS FORMATO UN/CAJA € / CAJA

60 100 x 5,5 MM  34,20 €  

80 125 x 5,5 MM  37,40 € 

100 145 x 5,5 MM  46,10 € 

120 165 x 5,5 MM  55,40 € 

140 175 x 5,5 MM  62,55 € 

160 235 x 5,5 MM  68,00 € 

200 275 x 5,5 MM  133,30 €





GAMA NATUR

ENVASE RENDIMIENTO PRECIO

GAMA DESIGN

ENVASE RENDIMIENTO PRECIO



A las ventajas de aislamiento térmico y decoración, propias de Thermochip, 
se une, en un paso más hacia la integración, la impermeabilización

Lámina transpirableImpermeabilización Más protección Resistente y duradero



Indicaciones de instalación del sistema

1.
2.

4.

3,15 €/m2

PRECIO NETO
1 2

TORNILLOS PLUS

madera 



TORNILLOS MADERA PLUS

ESPESOR 
XPS FORMATO UN/CAJA € / CAJA

40 120 x 6 MM 24,00 €

50 140 x 6 MM 26,00 €

60 160 x 6 MM 28,00 €

80 180 x 6 MM 34,00 €

100 200 x 6 MM 41,00 €

120 220 x 6 MM 45,00 €

160 240 x 6 MM 49,00 €

200 280 x 8 MM 67,00 €

TORNILLOS METAL PLUS

ESPESOR XPS FORMATO UN/CAJA € / CAJA

60 100 x 5,5 MM  34,20 €  

80 125 x 5,5 MM  37,40 € 

100 145 x 5,5 MM  46,10 € 

120 165 x 5,5 MM  55,40 € 

140 175 x 5,5 MM  62,55 € 

160 235 x 5,5 MM  68,00 € 

200 275 x 5,5 MM  133,30 €

[*] Arandela Plus por 0,17€/ud.



THERMOCHIP, S.L.U. 


